
• AKTUALITY •
 •  V sobotu 16. 3. 2019 Obecní úřad Malá 

Hraštice za pomoci dobrovolných spolků 
v obci prováděl výsadbu lesních stromků 
v obecních lesích ve dvou lokalitách 
za nádražím. Vysazeno bylo cca 650 
doubků. Osázené plochy jsou oploceny. 
Moc děkuji všem, kteří přišli pomoci.
 Helena Wiedermannová, starostka

•  Dne 6. 4. 2019 od 15.30 hodin v restauraci 
U Petrášků proběhne vystoupení 
divadélka Romaneto s názvem  
„Pejsek a kočička jdou do divadla“.  
Pořádá Občanské sdružení žen Malá 
Hraštice.

•  Obecní úřad Malá Hraštice ve spolupráci 
s obecními složkami připravuje na  
1. 6. 2019 od 14.00 hodin Dětský den. 
Připravena bude zábavná cesta  
se stanovišti zakončená na návsi ve  
Velké Hraštici. 

•  Na základě OZV 3/2015 zůstává na rok 
2019 poplatek za psa v částce 100,- Kč 
za jednoho psa a 150,- za druhého 
a každého dalšího psa. Poplatek je  
možné uhradit v hotovosti na Obecním 
úřadě Malá Hraštice nebo na účet 
0521706359/0800, VS číslo domu.  
Splatnost poplatku je do 31. 3. 2019.

NÁDOBY NA SBĚR OLEJŮ

Upotřebené potravinářské oleje a tuky,  
prosím, vkládejte jen v pevných uzavřených 
obalech např. PET lahvích.

Do nádoby patří
•   Použité jedlé oleje a tuky z domácností,  

např. fritovací olej
•   Ztužené jedlé tuky

Do nádoby nepatří 
•   Technické oleje,  

např. převodové, motorové, tlumičové, atd.
•   Maziva a kapaliny

V pátek 19. dubna
se od 21.00 h 

v Sokolovně v Malé Hraštici
koná koncert skupiny
odyssea classic

Vstupné 200 Kč
Vstup od 19.00 h

Vstupenky budou k prodeji na místě.
Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve volební místnosti na OÚ Malá Hraštice
•  v pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
•  v sobotu 25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Objednání a vyzvednutí nádoby 120 l anebo  
240 l na obecním úřadě v úředních hodinách.
Pronájem nádoby je zdarma.
Celková roční cena svozu Bioodpadu za sezonu    
duben až listopad 2019
120 l - 

v četnosti 1x za 14 dní  460 Kč včetně DPH
240 l  - 

v četnosti 1x za 14 dní  600 Kč včetně DPH                 

Platba při převzetí známky k označení nádoby 
na OÚ. 
Pravidelný svoz je každý lichý týden v pátek. 
Svoz v roce 2019 bude zahájen 29. 3. 2019.
Bližší informace: OÚ Malá Hraštice

Informace pro občany    Svoz Bioodpadu 2019

Na sběrná místa pro tříděné odpady 
u obchodu COOP, na návsi ve Velké Hraštici 
a na nádraží byly umístěny nádoby  
na sběr olejů.

Podbrdské národní divadlo srdečně zve na představení hry 

Arnošta Goldflama Doma u Hitlerů, 

které se uskuteční dne 20. dubna 2019 v Kulturním domě Dobříš od 19.30 h.
Vstupné: 120,- Kč na místě, 100,-Kč v předprodeji. 

Ten bude probíhat od 1. dubna v Trafice u Davida na Dobříši 
a od 2. dubna v Jednotě COOP v Malé Hraštici.

2019
DUBEN



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 29. 1. 2019 na OÚ Malá Hraštice
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 

zapisovatelku i ověřovatele zápisu.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Zapisovatelka:   Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Silvie Štáfková, Josef Pečen

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program 
jednání zastupitelstva včetně doplnění bodu 4).
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 1.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 6768/2006 
odvádění a čištění odpadních vod z obce Malá 
Hraštice na ČOV Nová Ves pod Pleší s provozovatelem 
kanalizace a čistírny odpadních vod v Nové Vsi pod 
Pleší VaK Beroun a.s. o ceně stočného na rok 2019 
a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 12.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
na základě doporučení hodnotící komise pro 
posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení 
nabídek na veřejné zakázce „Mateřská škola Malá 
Hraštice – Přístavba a stavební úpravy objektu  
čp. 57 ZŠ“ schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výše 
uvedenou zakázku se společností Auböck s.r.o.,  
se sídlem Poříčí 247, Boršov nad Vltavou za celkovou 
nabídkovou cenu 24 883 984,20 Kč bez DPH 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o náhradě za omezení užívání 
silnice se Středočeským krajem na stavbu „Malá 
Hraštice – prodloužení výtlaku k ČOV“ na silnici II/116 
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci 
a podmínkám stavby „Malá Hraštice – prodloužení 
výtlaku k ČOV“ se Středočeským krajem a pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vydání souhlasu k projektové dokumentaci 
pro územní řízení v akci „Řešení zásobování vodu 
lokality Bažantnice“ a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
se Svazkem obcí VOK Mníšek pod Brdy ze dne 24. 
3. 2016, který upravuje článek IV. odst. 3 platnost 
smlouvy v případě neprovedené realizace a pověřuje 
starostku podpisem dodatku č. 1.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
 Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o zřízení úplatného věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-6021338/1 Malá 
Hraštice, kNN pro parc. č. 74/1 na pozemcích  
parc. č. 54/15 a 515/2 v k. ú. Malá Hraštice se 
společností ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.         

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje pořízení a instalaci roštu u předního vjezdu 
rodinného domu čp. 63 v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje vydání souhlasu s osvobozením od daně 
z nemovitých věci pro ZD Dublovice na pozemky  
v k. ú. Velká Hraštice p. č. 91/3 o výměře 951 m2,  
p. č. 346 o výměře 500 m2, p. č, 412 o výměře 832 m2,  
p. č. 439 o výměře 500 m2, a v k. ú. Malá Hraštice  
p. č. 506/1 o výměře 937 m2.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0  
(p. Ing. Černý – pozdější příchod)
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje navýšení řádného členského příspěvku 
do Svazku obcí Dobříšska a Novokninska od roku 
2019 na 15 000,- Kč. Navýšení bude zahrnuto 
do rozpočtového opatření č. 1.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje vydání souhlasu s přístavbou garáže 
p. J. H. a požaduje ujasnění o jakou stavbu se 
ve skutečnosti jedná, dle dokumentace se jedná 
o přístavbu RD. Předložená dokumentace včetně 
odstupových vzdáleností není v souladu s platným 
územním plánem.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu garáže na pozemku parc. č. 233/19 
v k. ú. Malá Hraštice dle předložené PD. Na dotčeném 
pozemku se nenachází žádná infrastruktura 
v majetku obce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o vydání vyjádření k dělení 
pozemku parc. č. 158/90 v k. ú. Velká Hraštice 
a vstoupí do jednání se žadatelkou a vlastníkem 
pozemku za účelem umístění účelové komunikace 
podél sloupů VN s napojením na komunikaci  
parc. č. 158/75 v k. ú. Velká Hraštice a rozhodnutí 
přesouvá na další jednání zastupitelstva.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu rodinného domu na pozemku  
parc. č. 158/36 v k. ú. Velká Hraštice dle předložené 
PD a souhlasí s připojením sjezdu z tohoto pozemku 
na komunikaci parc. č. 474 v k. ú. Velká Hraštice přes 
pozemek parc. č. 158/45 v k. ú. Velká Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje pořízení změny územního plánu 
zkráceným postupem z plochy zemědělské na plochu 
bydlení na pozemku parc. č. 197/10 v k. ú. Malá 
Hraštice z důvodu dostatečné nabídky zastavitelných 
ploch a nedostatečné kapacity vodovodní 
a kanalizační sítě pro další rozvoj území.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu RD na pozemku parc. č. 43/6 
v k. ú. Velká Hraštice dle předložené PD. Souhlasí 
s připojením na vodovodní a kanalizační řad, kdy 
připojení bude provedeno na náklady žadatele 

a v úzké spolupráci s Obecním úřadem Malá 
Hraštice. Překopy na komunikaci budou uvedeny 
do původního stavu v co nejkratším termínu. Bude 
uzavřena smlouva o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod. Souhlasí s připojením sjezdu 
z tohoto pozemku na komunikaci parc č. 474  
v k.  ú. Velká Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavební úpravy RD čp. 96 v k. ú. Malá 
Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemků parc. č. 74/15 a 74/14  
v k. ú. Malá Hraštice dle předloženého plánu 
a napojení na vodovodní a kanalizační řad. Schvaluje 
změnu PD na stavbu komunikace na parc. č. 74/1 
v k. ú. Malá Hraštice, týkající se změny konečného 
povrchu (asfalt).
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje umístění pouťových atrakcí pana Augustina 
Kopeckého na návsi v Malé Hraštici při konání 
tradiční pouti ve dnech 3., 4. a 5. 5. 2019.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí zprávu od p. M. P. o problematice 
ohňostrojů.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje zapojení se do mezinárodní kampaně 
„Vlajka pro Tibet“.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí zápis s dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Malá Hraštice za rok 2018 s výsledkem – nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí oznámení o zahájení vodoprávního řízení 
– prodloužení výtlaku k ČOV Malá Hraštice.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí zprávu ZŠ a MŠ Malá Hraštice o odstranění 
nedostatků a k prevenci nedostatků dle inspekční 
zprávy.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí nabídku firmy SOVT-Radio Vodňany  
na možnost získání dotace na rekonstrukci 
bezdrátového místního rozhlasu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 27 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Výpisy z veřejných zasedání



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

•  20. 2. 2019 – plnila naše mládež odznaky 
odborností a specializací. Na kontrolu z od-
borné rady mládeže nám přijel pan Pepa 
Sobotka. Mladší děti šly rovnou na  ústní 
zkoušení, starší mezi tím psaly testy. Všich-
ni test splnili a mohli tak jít i na ústní zkou-
šení. Nakonec vše dobře dopadlo a všichni 
svou odbornost nebo specializaci splnili.

o   Cvičitel –  
Anežka Popková, Klára Wiedermannová

o   Strojník –  
Míša Špírková

o   Kronikář –  
Lucie Wiedermannová,  
Katka Wiedermannová, Tomáš Havelka

o   Preventista –  
Zuzka Fialová, Václav Urban

•  14. 12. 2018 – Výroční valná hromada SDH 
Malá Hraštice – na výroční valné hromadě 
byla shrnuta práce sboru za  uplynulý rok 
a byla předána čestná uznání a vyzname-
nání členům sboru. 

•  5. 1. 2019 – účast na Výroční valné hroma-
dě SDH Velká Lečice.

•  12. 1. 2019 – účast na Výroční valné hro-
madě SDH Nová Ves pod Pleší.

•  12. 1. 2019 – účast na Výroční valné hro-
madě SDH Záborná Lhota.

•  12. 1. 2019 – účast na Výroční valné hro-
madě SDH Kytín.

•  27. 1. 2019 – zvaní na hasičský ples – v ne-
děli od  10.00 h jsme chodili zvát spolu-
občany Malé i  Velké Hraštice na  náš ha-
sičský ples. Celou obec máme rozdělenou 
na čtyři úseky a po dvojicích zveme dům 
od domu. 

•  31. 1. 2019 – příprava sálu na  ples – 
ve čtvrtek den před plesem jsme připravo-
vali výzdobu sokolovny a stoly s židlemi.

•  1. 2. 2019 – hasičský ples SDH Malá Hra-
štice –  k poslechu a tanci hrála kapela STA-
TIC. Velitel sboru přivítal všechny přítom-
né a vysvětlil pár věcí k organizaci večera. 
Hostů přišlo 260 a v tombole bylo připra-
veno 389 cen. Naše děvčata si opět nacvi-
čily novou choreografii na vystoupení, kte-
ré nám předvedly ve  23.00 hodin. Na  sál 
tentokrát vyrazily v županech a slunečních 
brýlích s plážovými taškami. A zase se jim 
podařilo rozpoutat bouřlivý potlesk svým 
příchodem. Druhá část se nesla v rytmech 
a  choreografii břišních tanečnic. Holky 
sklidily veliký obdiv a zasloužený potlesk.

•  2. 2. 2019 – účast na  Výroční valné hro-
madě 22. okrsku ve Velké Lečici v hasičské 
klubovně.

•  16. 2. 2019 – účast na  hasičském plese 
SDH Velká Hraštice.

•  22. 2. 2019 – účast na  hasičském plese 
SDH Nová Ves pod Pleší. 

•  23. 2. 2019 – zásah u  požáru komínu. 
V 9.15 h nám byl majiteli rodinného domu 
ve  Velké Hraštici ohlášen požár komína. 
Po  příjezdu na  místo události jsme požár 
lokalizovali, hořící saze v komíně jsme za-
sypali pískem a kontrolovali, zda nedojde 
k  opětovnému vznícení. Po  příjezdu HZS 
Dobříš jsme zkontrolovali komín a přilehlé 
prostory termokamerou a  v  10.20 h jsme 
zásah ukončili.

•  27. 2. 2019 – proběhlo školení vedoucích 
mládeže a rozhodčích mládežnických sou-
těží ve zbrojnici SDH Bohostice. 

•  9. 3. 2019 – proběhlo školení rozhodčích 
a velitelů okrsků v klubovně SDH Březové 
Hory.

•  16. 3. 2019 – jsme se po brigádě na sázení 
stromků sešli v hasičské zbrojnici. Nastar-
tovali a vyzkoušeli jsme obě mašiny, elek-
trocentrálu a  kalové čerpadlo. Zkontrolo-
vali jsme nabití svítilen a vysílaček. Z haly 
u  nádraží vyzvedli strojníci zazimovanou 
cisternu, kterou jsme také zkontrolovali 
a  naplnili. Vyzkoušeli jsme i  plovoucí čer-
padlo.  Velitel sboru Radim Souček 

Ve spolupráci s obcí Malá Hraštice bylo 
16. 3. 2019 provedeno sázení lesních 
stromků.

Co nás ještě čeká?
•  6. 4. 2019 – oslava MDŽ pro naše členky
•  17. 4. 2019 – shromáždění představitelů 

sborů dobrovolných hasičů v OSH 
Příbram

•  27. 4. 2019 – sběr starého železa
•  18. 5. 2019 – okrsková soutěž – pořádá 

SDH Velká Lečice



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

4

INFORMACE K ZÁPISŮM
Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2019/2020 
proběhne 10. 4. 2019 od 15.00 v podkroví budovy školy. 

S sebou je třeba přinést:
•   ŽÁDOST O PŘIJETÍ / ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZKY – naleznete na www.skolahrastice.webnode.cz 
•   RODNÝ LIST DÍTĚTE.

Pořadí zapisovaných si vyplňte předem v šatně MŠ, kde bude 
seznam vyvěšen od  1. 4. 2019 – nebudete tak muset čekat na   
pořadí. U  žádostí o  odklad povinné školní docházky je nutné 
přinést doporučení PPP a odborného lékaře.

Zápis do MŠ se uskuteční 7. 5. 2019 od 14 hodin –  
v I. třídě školy (učebna proti schodům v 1. patře 
budovy). 
S sebou přineste:
•   ŽÁDOST O PŘIJETÍ DO MŠ – naleznete na  

www.skolahrastice.webnode.cz
•   RODNÝ LIST DÍTĚTE
•   POTVRZENÍ OD LÉKAŘE O POVINNÉM OČKOVÁNÍ 

KRITÉRIA PŘIJETÍ DO MŠ:
1)  Děti 1 rok před začátkem povinné školní docházky – z důvodu 

povinného předškolního vzdělávání.
2)  Děti, které nejpozději před 01. 09. 2019 dosáhnou čtyř let 

věku a které mají trvalý pobyt v obci.
3)  Děti, které nejpozději před 01. 09. 2019 dosáhnou tří let věku 

a které mají trvalý pobyt v obci. 
Ostatní děti budou přijímány podle bodu 4:
4)  Trvalý pobyt dítěte v obci, ve které mateřská škola sídlí – 

seřazeny od nejstaršího po nejmladší.

Proč zapsat Vaše dítě právě do naší školy 
Hlavní předností naší malé školy je rodinné prostředí, které 

nabízíme. Tuto skutečnost ocenila i  kontrola ČŠI (Česká školní 
inspekce), která se uskutečnila koncem listopadu minulého roku. 
Se závěry této kontroly je možné se seznámit na našich webových 
stránkách.

PŘECHOD ŽÁKŮ DO 6. ROČNÍKU:
Přestupy probíhají také na  základě Žádosti o  přijetí - ředitelé 

škol většinou rozhodují o přijetí až v měsíci květnu – protože bývá 
již známo, kteří žáci jsou přijati na  gymnázia a  kolik míst bude 
volných. 

V letošním roce došlo opět k naplnění kapacity 
ŠD a  to počtem 25 dětí. Do ŠD jsou přednostně 
přijímáni žáci 1. a 2. ročníku, dále pak žáci podle 
data narození seřazeni od  nejmladšího po  nej-
starší – do  kapacity ŠD. O  přijetí na  základě při-
hlášky do ŠD rozhoduje řiditelka školy. Ke správné 
činnosti v ŠD slouží vnitřní řád, který je dle potře-
by novelizován. Žáci jsou pravidelně seznamo-
váni s  nebezpečím, které ohrožuje jejich zdraví 
a postupy, které zvyšují jejich bezpečnost (volno-
časové aktivity, přesuny apod.)

Hlavní cíle naší ŠD:
Motivace k  celoživotnímu učení, rozvoj tvoři

vého myšlení a  logického uvažování, rozvoj vše
stranné, otevřené komunikace, respekt práce dru
hých, rozvoj vztahu k  lidem, přírodě a  prostředí, 
ve kterém žiji.

V  ŠD dochází k  pravidelné výchovné, vzdělá-
vací a  zájmové činnosti, příležitostnými akcemi, 
a  hlavně spontánními aktivitami dětí. Dětem je 
samozřejmě umožněna i  odpočinková činnost. 
Ke  všem těmto činnostem využíváme prostory 
podkroví školy, kde máme vhodné materiální 
vybavení, spoustu hraček a  her vhodných k  da-
nému věku dětí. Dále můžeme využívat interak-
tivní tabule a PC umístěné ve učebnách. Co však 
využíváme nejvíce, je školní hřiště a zahrada. Po-
byt venku patří mezi každodenní aktivity. Děti si 

Název vzdělávacího programu:
„Kdo si hraje, nezlobí“

OKÉNKO ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY

hrají na průlezkách, můžou si půjčit míče a další 
sportovní vybavení. V  rámci našich možností se 
staráme o  údržbu ovocné zahrady. Pokud nám 
vyjde delší časový úsek v odpoledním programu, 
vyrážíme i do přírody mimo obec.

V  ŠD se v  nemalé míře věnujeme i  debatám 
„v kroužku“ na rozmanitá témata. Děti velice rády 
povídají a zapojují se do diskusí. 

A co už máme v letošním roce 
za sebou?

Dopravní výchovu, nebezpečí okolo nás (mini
mální preventivní program) šikana, drogy, první 

pomoc, ošetření poranění, podzimzima (v  lese, 
na poli, na louce), advent, Vánoce, hygiena (duše 
a těla), život kolem nás.

Co nás ještě čeká?
Čím bych chtěl být, letem světem (světadíly,  

národnostní menšiny), práce s  knihou, péče 
o  vlastní osobu, požární ochrana, Velikonoce, 
čarodějnice, sportovní aktivity, jaroléto v  příro
dě, první pomoc, MPP (alkohol, internet, šikana) 
a spousta dalších akcí a aktivit.

 Doufám, že všechny naše plány stihneme reali-
zovat a žáci budou do naší ŠD chodit rádi, spoko-
jeně si hrát s kamarády, bavit se a objevovat nové 
činnosti a možnosti. Vždyť mottem naší ŠD je:
„Nemůžeme nikoho nic naučit, můžeme mu 
nanejvýš pomoci, aby to sám v sobě nalezl“ 

Renata Batulková - vychovatelka



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

Dne 15. června 2019 chystáme oslavy na  počest devadesátého pátého 
výročí od založení našeho sboru.

Oslavy se budou konat na  návsi ve Velké Hraštici od  13.00 hodin. Prog-
ram zahájí slavnostní pochod s  položením věnců na  hřbitově u  kostela  
sv. Zikmunda. Dále bude k  vidění historická i  současná hasičská technika, 

zásahové vozidla a čtyřkolky Policie ČR, zásah profesionálních hasičů z HZS 
Dobříš a  jiné. Pro děti budou k dispozici skákací hrady. Po celé odpoledne 
bude k poslechu hrát dechovka, country i rocková kapela. Bude připraveno 
bohaté občerstvení.

Tímto Vás všechny srdečně zveme. Dominik Šandorka, Velitel sboru

Hasičský ples
Rok se s rokem sešel a je opět náš ples.
Datum bylo stanoveno na  16. února. Již na  lednové členské schůzi jsme 

začali s  organizací příprav. Čtrnáct dní před plesem jsme vylepili plakáty 
a do předprodeje jsme dali vstupenky. Předprodej vstupenek nám zajišťoval 
servis AutoElektro-Liška .

V neděli 10. února jsme ve čtyřech dvojicích vyrazili pozvat na ples naše 
spoluobčany.

V sobotu v den plesu jsme se po poledni sešli u hasičárny, abychom naložili 
vše potřebné k výzdobě sálu a také věcné dary do tomboly.

Do místní sokolovny jsme přijeli krátce po jedné hodině. Postupně se schá-
zeli další a další členové i s krásnými věcmi do tomboly. A jak už to bývá zvy-
kem, chlapi začali s výzdobou sálu a uspořádáním stolů a děvčata se věnovala 
tombole. Celkem se přípravy zúčastnilo osmnáct členů. Kolem čtvrté odpo-
lední bylo vše nachystáno. Rozdělili jsme si hlídky u tomboly. Kolem sedmé 
hodiny přijela skupina Forte. Pomohli jsme jim s nastěhováním aparatury a už 
se nemohli dočkat prvních tónů. Po první skladbě  jsem byl pověřen uvítáním 
hostů. Pak už mohla začít zábava naplno. A když říkám naplno, tak tím myslím 
naplno. Na ples nás přišlo podpořit neuvěřitelných 253 hostů.

V  půl jedenácté se začaly prodávat lístky do  tomboly. Ta letos sčítala 
krásných 387 cen. Musím také opět pochválit skupinu Forte, která hrála 
na jedničku s hvězdičkou a to až do třetí hodiny ranní.

Myslím, že se nám ples vydařil a že si ho hosté užili.
Velké díky patří všem, kteří nás přišli podpořit, všem členům a  přátelům 

podílejícím se na přípravě a také sponzorům, kteří nám zachovávají věrnost.

Oslavy 95. let od založení  
Sboru dobrovolných hasičů Velká Hraštice



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

6

V  sobotu 6. dubna bude TJ Sokol Malá 
Hraštice společně s  Mysliveckým sdru-
žením Hubert organizovat úklid katastru 
obce Malá Hraštice. Rádi bychom provedli 
úklid ve stejném rozsahu jako v  loňských 
letech. Zaměříme se na  oblasti Vinice, 
Hůrka, Na Paďousi, okolí vodárny, obecní 

lesy, okolí cesty směr Kahuňka, oblast pod 
nádražím, cestu směr Velká Hraštice a dále 
směr Koupelna. Sraz bude v 9:00 na návsi. 
Zajištěny budou potřebné pytle ke  sbě-
ru, rukavice. Průběžný svoz nasbíraného 
odpadu bude zajištěn obecním úřadem 
a odvezen na určené místo. 

Rádi bychom poprosili spoluobčany 
o připojení k této celorepublikové akci.

V případě dotazů je kontaktní osobou 
Lukáš Černý - 
720 158 574, llukas.cerny@gmail.com

Děkujeme
Autor: Ing. Lukáš Černý

Neděle 24. 3. 2019 15:00 
FK Sparta Luhy z.s. –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší

Sobota 30. 3. 2019 16:30
TJ Sokol Rosovice –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší

Sobota 6. 4. 2019 10:30
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
SK Březnice 1918, z.s.
Hřiště: Malá Hraštice 

Sobota 13. 4. 2019 17:00 
TJ TATRAN SEDLČANY C, z.s. –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší

Neděle 21. 4. 2019 17:00
TJ Sokol Malá Hraštice /TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
TJ SOKOL Dublovice z.s.
Hřiště: Nová Ves pod Pleší

Sobota 27. 4. 2019 17:00
SK LITAVAN Bohutín, z.s. –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 

Neděle 5. 5. 2019 17:00
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
SK Třebsko, z.s.
Hřiště: Nová Ves pod Pleší

Středa 8.5. 2019 17:00, Pohár OFS Příbram – Semifinále
TJ Sokol Rosovice –  
TJ Sokol Malá Hraštice/ TJ Sokol Nová Ves pod Pleší

Sobota 11. 5. 2019 17:00
TJ Sokol Pičín z.s. -  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 

Sobota 18. 5. 2019 10:30
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
TJ Sokol Drahlín
Hřiště: Malá Hraštice

Středa 22. 5. 2019 17:30 
Pohár OFS Příbram – FINÁLE (1. utkání)
Sobota 25. 5. 2019 17:00 

Tělocvičná jednota Sokol Kosova Hora –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 

Neděle 2. 6. 2019 10:30
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
Tělovýchovná jednota KOVOHUTĚ Podlesí B, z.s. 
Hřiště: Malá Hraštice

Středa 5.6. 2019 17:30 
Pohár OFS Příbram – FINÁLE (2. utkání) 
Sobota 8. 6. 2019 17:00 

TJ Sokol Trhové Dušníky –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší

Sobota 15. 6. 2019 10:30 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší –  
SK SPARTAK Příbram B
Hřiště: Nová Ves pod Pleší

Neděle 24. 3. 2019 10:30 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
SK VELKÁ LEČICE, z.s.

Neděle 31. 3. 2019 16:30 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
SK Petrovice B, z.s.

Neděle 7. 4. 2019 16:30 
SK Sokol Kytín, z.s. –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B

Neděle 14. 4. 2019 17:00 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
SK Nový Knín B

Sobota 20. 4. 2019 17:00 
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B

Neděle 28. 4. 2019 17:00 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
TJ Sokol Jesenice, z.s.

Středa 1. 5. 2019 17:00 (SVÁTEK)
TJ Vltavan Borotice, z.s. –  
TJ Sokol Malá Hraštice/T.J. Sokol Nová Ves pod Pleší B

Sobota 4. 5. 2019 17:00 
TJ Vltavan Hřiměždice –  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B

Neděle 12. 5. 2019 17:00 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
TJ Krásná Hora

Neděle 19. 5. 2019 17:00 
TJ Sokol Počepice, z.s. -  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B

Neděle 26. 5. 2019 17:00 
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
TJ Sokol Sedlec-Prčice B, z.s.

Sobota 1. 6. 2019 17:00
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou–  
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves p. Pleší B

Neděle 9. 6. 2019 17:00
TJ Sokol Malá Hraštice/TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B –  
SK Obory z.s.

ÁCKO – jaro 2019
(POHÁR + MISTRÁKY)

III. třída, skupina B  
– J ARO 2019
(DOMÁCÍ HŘIŠTĚ: TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA  
SOKOL MALÁ HRAŠTICE)

Pozvánka na úklid katastru Malá Hraštice



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Duben 2019

Oddíl stolního tenisu  
„Ledňáček“ TJ Sokol Malá Hraštice
Činnost oddílu stolního tenisu

V  našem oddíle je momentálně 22 dětí, které 
trénují 2-3x týdně v  rámci 4 tréninkových dnů. 
Součástí jsou také individuální tréninky s  trené-
ry ve  středu a  pátek. Za  poslední 3 až 4 roky je 
stoupající výkonnost celého oddílu prokazatelně 
vidět na okresních bodovacích turnajích a přebo-
rech.

Pokud budeme chtít udržet tuto stále vzrůsta-
jící výkonnost, je nutné, abychom rozšířili počet 
trenérů, a tím lépe a efektivněji předávali zkuše-
nosti naší mládeži.

Také bude třeba rozšířit finanční prostředky. 
Cestování, ubytování a  startovné na  turnajích 
jsou nákladné a  nevystačíme se stávajícím roz-
počtem dotovaným z vlastních finančních rezerv. 
Zázemí pro stolní tenis, máme na výborné úrovni. 
Sami si však uklízíme a vytíráme mokrou cestou 
před tréninky. Toto vše je velmi náročné, zvlášť 
když strávíme na tréninkových hodinách s dětmi 
kolem 600 hodin a na turnajích zhruba 140 hodin 
ročně na osobu, a to jsou započítáni hlavní trené-
ři, u ostatních trenérů nemám naměřeno. Pomoc-
ní trenéři jsou velice prospěšní, ačkoli by jejich 
pomoc byla zapotřebí několikanásobně vyšší. Je 
tedy potřeba, aby TJ dala minimálně dohromady 
finance pro organizovaný úklid sokolovny. Nanej-
výše potěšující je, že do  dalších let chce TJ spo-
lečně s OÚ vybavit sokolovnu novým vytápěním.

V  rámci zdokonalování dětí máme v  rozvrhu  
na  příští tréninkový rok 2019 až 2020 objíždění 
turnajů v  rámci republiky. Tedy pouze bodova-
cí turnaje ČR (5x) BTM s  obsazením v  kategorii 
nejmladších a mladších žáků. V kategorii starších 
žáků, ještě není jasno. Se zlepšením hry a trénin-
ků by zatím uspěl jen O. Vávra. Budeme též při-
hlašovat turnaje pro všechny registrované hráče:  
OPEN - turnaje a  samozřejmě pražské GRAND 
PRIX, kde se účastníme již druhý rok. Ostatní hráči 
bez registrace se mohou zúčastňovat BTM okresu 
Příbram.

BTM ČR by se měly účastnit hráčky (sázím 
v těchto kategoriích na děvčata) Hanka Kodeto-
vá a  Liliana Čermáková, a  pokud bude nadále 
výkonnostně růst, přibral bych k účasti i Veroni-
ku Votavovou (nar. 2011). Máme šikovné i mladé 
hráče (Žemlička J. nebo Melnar V.), kterým ale 
chybí soustředěnost a  zájem po  zdokonalování 
v  rámci tréninků. Jsou to hráči, kteří by se zlep-
šovat měli a  pokud vytrvají, zlepšovat se určitě 
budou.

Chtěl bych také představit další hráče v na-
šem oddíle: Alešová Karolína 2008, Hošková 
Lenka 2009, Melnarová Natálie 2006, Smrčinová 
Denisa, Bezoušková Zuzana, Konopásková Kate-
řina 2009, Konopásek Tomáš 2012, Souček Marek 
2008, Urban Jan, Urban Václav, Špírková Michaela, 
Křivonoska Marek.

Od  ledna jsme odehráli několik turnajů od   
okresních až po  BTM ČR. Výsledky najdete na   
stránkách TJ a vývěsních skříňkách.
Poslední BTM ČR-Valtice 16.-17. 3. 2019.

Ml. žáci: Vávra O. nepostoupil do hlavní sou-
těže, a protože nastupoval v kategorii B, nemohl 
hrát o cenu útěchy. Čermáková L. vyhrála ve sku-
pině jeden zápas s  A. Kacafírkovou z  Chrudimi 
(3:0).

Nejml. žáci: Čermáková L. postoupila ze sku-
piny z 2. místa do hlavní soutěže. V hlavní soutěži 
jsme doufali, že postoupí a půjde na nejlepší hráč-
ku republiky - Veroniku Polákovou. Toto očekává-
ní se ovšem nevyplnilo, Lili prohrála s K. Huťáko-
vou 3:0. Po  posledním kole BTM ČR skončila Lili 
Čermáková v nasazovacím žebříčku na 21. místě.
Skupina: D - Výsledky:
Veronika Poláková (Humpolec)   0:3
Jarmila Tuhá (Břeclav) 3:0
Bára Novosadová (Vsetín) 3:1

Ve  čtyřhře s  Nellou Kemlinkovou nestačily na   
čtvr tý pár v ČR z SK Dobré a prohrály jasně 3:0.

Další akce:
24. 3.  nás čeká poslední kolo Grand PRIX 

v Praze.
31. 3.  BTM Příbram kde budeme obhajovat 

co největším počtem hráčů k postupu 
na TOP 8.

  6. 4.  se zúčastní některé naše děti turnaje 
dospělých ve čtyřhrách pod vedením  
p. Hesse v Zahořanech.

Turna j v Neratovicích se pro upřesnění 
nepřihlašuje.

  1. 6.  Modřanská minipálka, turnaj, kterého se 
zúčastníme a opět vyzkoušíme atletické 
disciplíny.

Dále hledám volný termín pro uskutečnění tur-
naje nejmladších žáků, umístěních na žebříčku ČR  
do  30. místa. Zřejmě pod názvem Top 16 ČR. 
Věřím, že se povede zajistit 16 nejlepších hráčů 
z žebříčku ČR.

Akce Častoboř 7. 6. - 9. 6. 2019 pro příznivce 
stolního tenisu. Pokud bude zájem, přihlášky 
u  paní Čermákové (775 931  399) nebo pana  
Zamrazila J. (734 436 545). Záloha 100 Kč.

Přihlášky na soustředění:
Humpolec
Rožmitál p. Třemšínem
Bystři ce pod Perštejnem (pouze pro lepší 

hráče na úrovni KP)
Hostinné

Výběr dalších dětí do oddílu stolního tenisu 
Výběr z ročníků narození 2011-2012 bude pro-
veden společně se ZŠ Malá Hraštice v rámci TV. 

Nakonec bych chtěl velice poděkovat za znač-
nou pomoc v  oddílu P. Zamrazilovi, L. Kudrnovi,  
J. Sakařovi.

 Zamrazil Jiří



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Činnost členů mysliveckého spolku 
Hubert Malá Hraštice byla v  zimních 
měsících zaměřena především na  při-
krmování zvěře. Bažantům a koroptvím 
jsme zasypávali obilí a plevy do zásypů, 
srnčí zvěři a  zajícům pak seno a  oves 
do jeslí.  

13. ledna jsme se sešli v  sokolovně 
v  Malé Hraštici, abychom vnitřní i  vnější 
prostory opět tradičně vyzdobili chvojím, 
mysliveckými motivy a trofejemi. O týden 
později jsme úspěšně zahájili 52 plesovou 
sezonu a ve dnech 18. a 19. ledna 2019 
jsme uspořádali v Sokolovně v Malé Hra-
štici v pořadí již dvacátý „Velký myslivecký 
ples“ (konaný po 2 dny za sebou). K tanci 
a poslechu hrála skupina Dynamic. Soko-
lovna byla po  oba dny zaplněna do  po-
sledního místa. V  páteční ples navštívilo 

cca 340 návštěvníků. Aby účastníci dru-
hého dne přišli do  čistého, museli jsme 
v sobotu po obědě nastoupit a perfektně 
uklidit celou sokolovnu. Tombolu jsme 
měli po oba dny opět bohatou i díky spon-
zorům Pekárna a  cukrárna Stáňa v  Malé 
Hraštici a Pekárna Jarolímek v Mníšku pod 
Brdy, kterým touto cestou ještě jednou 
moc děkujeme.

V  návaznosti na  ocenění Polní honit-
ba roku 2016 jsme byli ČMMJ osloveni 
s  prosbou, zda-li bychom s  naší činností 
neseznámili studenty 4 ročníku nejpres-
tižnější univerzity v České republice, kon-
krétně přírodovědecké fakulty University 
Karlovy. Přednáška na  Karlově universitě 
proběhla 15. ledna 2019. Na 84 snímcích 
byla opět s  velkým úspěchem odprezen-
tována činnost našeho spolku související 
se zlepšováním životního prostředí nejen 

pro zvěř. Studenti nečekali, že myslivci 
mohou ve svém volném čase, bez nároku 
na  odměnu, udělat pro životní prostředí 
tolik dobrého.

6. 2. 2019 byla uspořádána exkurse 
v na ší honitbě pro studenty zahraničních 
střeních škol, v  rámci studijních výměn-
ných pobytů. Těmto studentům byly před-
vedeny krajinotvorné úpravy realizované 
MS Hubert Malá Hraštice. Studenti byli 
zároveň seznámeni se zvyky a  tradicemi 
v myslivosti.

V  současné době myslivci v  oplocence 
v k.ú. Malá Hraštice předvrtávají jamky pro  
cca 1 800 kontejnerovaných sazenic plo-
do nosných keřů a stromků. 

Brigáda na vysázení proběhne 13. dub
na 2019 od  8:00. Samozřejmě uvítáme 
pomoc každého, komu není lhostejný 
stav naší přírody.

Myslivecký spolek Hubert Malá Hraštice

Vzhledem k  rozrůstajícím se obcím, dochází i  k  nárůstů stavu  
pejsků v  obcích. Někteří majitelé psů se často chovají v  přírodě  
velmi nezodpovědně. Na procházky ze psy chodí napříč za trav ně   
ných lánů polí a  luk, pejsky nechávají v  přírodě volně pobíhat. 
Svým chováním maří naše úsilí o  udržení alespoň minimálních  
stavů koroptví, bažantů i  zajíců. Negativní vliv má toto chování  
též na zpěvné ptactvo, např. na skřivana polního.

Takovýmto chováním se dopouštějí přestupku proti zákonu  
č. 449/2001 Sb., o myslivosti.

§ 8 Základní povinnosti
(1)  Ochranou myslivosti se rozumí ochrana zvěře před nepřízni-

vými vlivy prostředí, před nakažlivými nemocemi, před 
škodlivými zásahy lidí a před volně pobíhajícími domácími 
zvířaty; ochrana životních podmínek zvěře, zajištění klidu 
v honitbě a ochrana mysliveckých zařízení.

 (2)  Každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, si musí po-
čínat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohrožování nebo 
zraňování zvěře a k poškozování jejích životních podmínek.

§ 9 Omezení a zákazy dané v zájmu ochrany
 (1)  Je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, s  výjimkou 

opatření k  zabránění škodám působeným zvěří a  dovole-
ných způsobů lovu. Dále je zakázáno rušit zvěř při hnízdění 
a kladení mláďat a provádět další činnosti záporně působí-
cí na život zvěře jako volně žijících živočichů, pokud nejde 
o  činnosti při obhospodařování pozemků nebo o  činnosti 
při návštěvách honiteb jako součástí krajiny

§ 10  Povinnosti vlastníků domácích a hospodářských zvířat 
a vlastníků pozemků

 (1)  Je zakázáno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat ze 
zájmových chovů a zvířat z farmových chovů zvěře, nechat 
je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo 
vedoucího.

§ 15 Povinnosti myslivecké stráže
 (1)  Myslivecká stráž je při své činnosti povinna

a)  prokázat se průkazem myslivecké stráže a nosit služební 
odznak,

b)  dohlížet na dodržování povinností spojených s ochranou 
myslivosti,

c)  oznamovat neodkladně zjištěné závady, nedostat-
ky a  škody podle jejich povahy uživateli honitby nebo  
orgánu, který ji ustanovil, popřípadě v  neodkladných  
případech též orgánům policie nebo příslušným orgá-
nům státní správy.

§ 14 Oprávnění myslivecké stráže
e)  usmrcovat v honitbě toulavé psy, kteří mimo vliv svého 

vedoucího ve  vzdálenosti větší než 200 m od  nejbližší  
nemovitosti sloužící k bydlení pronásledují zvěř,

i)  ukládat a vybírat pokuty v blokovém řízení za přestupky 
podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 200/1990 Sb.,  
o přestupcích).

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích

§ 11 (1) Za přestupek lze uložit tyto sankce:
a)  napomenutí, 
b)  pokutu, 
c)  zákaz činnosti, 
d)  propadnutí věci, 
e)  zákaz pobytu.

§ 13
(1)  Pokutu lze uložit do 1000 Kčs, nestanoví-li zvláštní část toho-

to zákona nebo jiný zákon pokutu vyšší.
(2)  V blokovém řízení (§ 84) lze uložit pokutu do 5000 Kč, pokud 

tento zákon nebo jiný zákon nepřipouští uložit v  takovém 
řízení pokutu vyšší, a v příkazním řízení (§ 87) do 10 000 Kč.

 
Myslivci a  členové myslivecké stráže nemají zájem finančně 

zatěžovat rodinné rozpočty. Proto tímto žádáme majitele psů, 
chovejte se v přírodě ohleduplně a svým chováním nevyvolávejte 
zbytečné konflikty!

Děkujeme za pochopení. Petr Chlumecký
 myslivecký hospodář
 MS Hubert Malá Hraštice

Výzva pro majitele psů


